[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

        ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.06.2025   № 26
село  Оксино,

Ненецкий автономный округ

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА  ИСЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОГО  СОДЕРЖАНИЯ  ЛИЦ,  ЗАМЕЩАЮЩИХ  ВЫБОРНЫЕ  ДОЛЖНОСТИ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»  ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Ненецкого автономного округа Ненецкого автономного округа от 1 июля 2008 года N 35-ОЗ "О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе", Уставом Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Порядком обеспечения отдельных гарантий Главе Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным Решением Совета депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 29.03.2022 №5  Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок исчисления денежного содержания лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (прилагается).

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
     Глава Сельского поселения

    «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                               С.М.Макарова

                                                                                                                                                 Утвержден

Постановлением Администрации
Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

от 18.06.2025 № 26

Порядок исчисления денежного содержания лиц,

замещающих выборные должности Сельского поселения
 «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Настоящий Порядок определяет особенности исчисления денежного содержания лица, замещающего выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа:

а) в период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске;

б) в период временной нетрудоспособности, а также на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения;

в) в период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки;

г) в период нахождения в служебной командировке;

д) при выплате денежных компенсаций за неиспользованный отпуск;

е) при выплате компенсаций в случае досрочного прекращения деятельности лица, замещающего выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (кроме случаев прекращения полномочий в связи с совершением  виновных действий).

2. Денежное содержание лица, замещающего выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат, к которым относятся:

а) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

б) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

3. Для всех составляющих денежного содержания лица, замещающего выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, применяются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера в размерах и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4. При исчислении денежного содержания лица, замещающего выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в случаях, предусмотренных подпунктами "а", "д", "е" пункта 1 настоящего Порядка, учитывается денежное содержание, состоящее из ежемесячного денежного вознаграждения (должностного оклада) и ежемесячного денежного поощрения.

5. Размер денежного содержания в период нахождения лица, замещающего выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в ежегодном оплачиваемом отпуске, а также размер компенсации за неиспользованные отпуска определяются путем деления исчисленного денежного содержания на 29,3 (среднемесячное число календарных дней) и умножения соответственно на число календарных дней отпуска или число дней, за которые выплачивается компенсация.

6. В период нахождения в служебной командировке, во время профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

7. На период временной нетрудоспособности, а также на период прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, выплачивается пособие в порядке, установленном Федеральным законом от 29 декабря 2006 года N 255-ФЗ "Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством". За счет средств  бюджета Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, производится доплата до размера денежного содержания за весь соответствующий период как за фактически отработанное время, состоящего из денежного вознаграждения (должностного оклада), денежного поощрения.

8. В случае если в период нахождения лица, замещающего выборную должность местного самоуправления Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в ежегодном оплачиваемом отпуске произошло увеличение (индексация) денежного содержания, то исчисленное денежное содержание индексируется со дня вступления в силу решения об увеличении (индексации) и до окончания указанного периода.

В случае если в период временной нетрудоспособности произошло увеличение (индексация) денежного содержания, то исчисленная до размера денежного содержания доплата индексируется со дня вступления в силу решения об увеличении (индексации) и до окончания указанного периода.